
　１　障害者総合支援法関係 佐久保健福祉事務所

　　(1)　障害者支援施設 （R６.５.１現在）

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 障害者支援施設　やまびこ園 384-0055 小諸市大字柏木1328 0267-23-9515

2 小諸学舎 384-0806 小諸市大字塩野1-88 0267-22-5545

3 緑の牧場学園 384-2106 佐久市八幡1115-67 0267-58-2244

4 佐久こまば学園 384-0035 佐久市瀬戸70-2 0267-63-0505

5 佐久市障害者支援施設　臼田学園 384-0304 佐久市北川557-102 0267-82-2407

6 千曲園 384-0613 佐久穂町大字高野町1623-1 0267-86-4581

7 佐久療護園 384-0613 佐久穂町大字高野町1623-6 0267-86-4555

8 浅間学園 389-0111 軽井沢町大字長倉3725 0267-45-5379

9 軽井沢治育園 389-0115 軽井沢町大字追分上の原1607-4 0267-46-2485

10 たてしなホーム 384-2303 立科町大字塩沢333-1 0267-56-1802

　　(2)　障害福祉サービス事業所

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1
独立行政法人
　　国立病院機構　小諸高原病院

384-8540 小諸市甲4598 0267-22-0870

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 しののめ作業所 384-0801 小諸市甲4127-19 0267-22-9395

2 小諸みかげ 384‐0808 小諸市御影新田2238-1 0267-26-1301

3 多機能型事業所　おむすび作業所 384‐0041 小諸市菱平字西丸山187 0267-22-3844

4 やまびこ小諸荘 389‐0026 小諸市本町3-21-5 0267-25-6055

5 宅幼老所いずみ 384-0043 小諸市諸245-2 0267-25-6860

6 デイサービス桜花 384-0051 小諸市八満68-1 0267-26-0807

7 みんなの家タブノキ 384-0083 小諸市市97 0267-31-5605

8 佐久コスモスワークス岸野 385-0061 佐久市伴野953-1 0267-64-2810

9 第二佐久コスモスワークス 385-0045 佐久市大沢1280-1 0267-64-5033

10 佐久コスモスワークス 385-0022 佐久市岩村田1880-5 0267-68-8268

11 野沢共同作業センター 385-0043 取出町485番地3 0267-63-7385

12 アレーズこまば 385‐0035 佐久市瀬戸70-3 0267-63-0505

13 ケイジン ピアスペース なかごみ 385-0051 佐久市中込3-2-8 0267-64-1833

14
宅幼老所のんびり
サテライト事業所　宅幼老所茂田井
                            宅幼老所しおなだ

385-0002
385-2206
384-2102

（のんびり）佐久市上平尾1045
（ｻﾃﾗｲﾄ）佐久市茂田井2146-2
（ｻﾃﾗｲﾄ）佐久市塩名田865-1

0267-78-3191
0267-53-8550
0267-88-8212

15
らいおんハートからだの児童デイサービス佐
久南

385-0046 佐久市前山321-3 0267-77-7144

16 ケイジン ピアハウス なかごみ 385-0051 佐久市中込3-5-5 0267-78-5488

17 佐久市社協多機能型事業所　くれよん 384-0303 佐久市下小田切11-3 0267-88-6422

18
らいおんハートからだの児童デイサービス
中込

385-0051 佐久市中込2982-1上原ラインビル２号 0267-78-5215

19 多機能型事業所はぁーと工房ポッポ 384-1102 小海町大字小海4269-9 0267-92-0810

20
佐久穂町障害者福祉施設
　　 多機能型事業所 陽だまりの家

384-0503 佐久穂町大字海瀬2643 0267-78-3620

21 御代田町やまゆり共同作業所 389-0206 御代田町大字御代田2450-1 0267-32-1118

22 たてしなふれ愛園 384-2305 立科町大字芦田2525-1 0267-56-3721

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 デイサービス桜花 384-0051 小諸市八満68-1 0267-26-0807

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 ワークポート野岸の丘 384-0006 小諸市与良6-5-3 0267-24-1244

佐久圏域障害福祉関係施設（事業所）名簿

　　　①　療養介護

　　　②　生活介護

　　　③　自立訓練（機能訓練）

　　　④　自立訓練（生活訓練）



名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市福祉企業センター 384-0061 小諸市加増1-2-18 0267-22-1586

2 ワークサポートこすもす石神 385-0051 佐久市中込1273-2 0267-64-6644

3 しょう×あさま 385-0021 佐久市長土呂184-1 0267-88-6311

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市企業福祉センター 384-0061 小諸市加増1-2-18 0267-22-1586

2 ワークサポートこすもす 385-0051 佐久市中込1273-2 0267-64-6644

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 トーセン本社 384-0093 小諸市大字和田字北原976-12 0267-41-0568

2
一般社団法人就労継続支援Ａ型事業所
トライアングル

385-0023 佐久市岩村田北1-12-7 0267-77-7166

3 ＧＥＮＫＩ 389-0206 御代田町大字御代田2422－84 0267-31-0159

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 卯の花作業所 384-0061 小諸市大字加増字谷地742-4 0267-25-2644

2 多機能型事業所　おむすび作業所 384‐0041 小諸市菱平字西丸山187 0267-22-3844

3 ワークポート野岸の丘 384-0006 小諸市与良6-5-3 0267-24-1244

4 小諸みかげ 384‐0808 小諸市御影新田2238-1 0267-26-1301

5 トーセン本社 384-0093 小諸市大字和田字北原976-12 0267-41-0568

6 小諸市福祉企業センター 384-0061 小諸市大字加増1-2-18 0267-22-1586

7 リカバリープレイス伊勢腰 384-0801 小諸市甲4557-1 0267-31-0360

8 和裁舎小諸（ﾜｻｲﾔｺﾓﾛ） 386-0014 小諸市与良町3-3-3 0267-46-8638 R2.9.1～休止

9 しののめ作業所 384-0801 小諸市甲4127-19 0267-22-9395

10 野沢共同作業センター 385-0043 佐久市取出町183 0267-63-7385

11 臼田共同作業センター 384-0414 佐久市下越16-5 0267-82-6461

12 佐久の泉共同作業センター 385-0046 佐久市前山38-1 0267-63-4048

13 浅科ふれあいホーム 384-2102 佐久市塩名田548-5 0267-58-4436

14 ワークハウス牧 384-2202 佐久市望月1729-6 0267-53-6352

15 佐久コスモスワークス 385-0022 佐久市岩村田1880-5 0267-68-8268

16 佐久コスモスワークス岸野 385-0061 佐久市伴野953-1 0267-64-2810

17 すぎな作業所 385-0016 佐久市鳴瀬602-17 0267-68-6548

18 アシストこまば 385-0034 佐久市平賀4165-1 0267-62-6505

19 ジョブテラス山の畑 384-2104 佐久市甲字山の畑1691-1 0267-78-3476

20 しょう×あさま 385-0021 佐久市長土呂184-1 0267-88-6311

21 ワークハウスかすが 384-2202 佐久市春日2934-1 0267-88-8158

22 ワークサポートコスモス 385-0051 佐久市中込1273-2 0267-64-6644

23 多機能型事業所はぁーと工房ポッポ 384-1102 小海町大字小海4269-9 0267-92-0810

24 小海町ひまわりワークス 384-1103 小海町大字豊里426-11 0267-92-3371

25
佐久穂町障害者福祉施設
　　 多機能型事業所 陽だまりの家

384-0503 佐久穂町大字海瀬2643 0267-78-3620

26 すみれ会共同作業所 384-1302 南牧村大字海ノ口891-7 0267-96-2774

27 どっこい 389-0111 軽井沢町大字長倉808-1 0267-46-8381

28 御代田町やまゆり共同作業所 389-0206 御代田町大字御代田2450-1 0267-32-1118

29 たてしなふれ愛園 384-2305 立科町大字芦田2525-1 0267-56-3721

30 就労継続支援Ｂ型事業所　カラーズ 384-2211 立科町大字茂田井字倉見城1708 0267-88-6698

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 マーチウインド 384-0051 小諸市八満68-1 0267-46-8255 休止中

　　　⑤　就労移行支援

　　　⑥　就労定着支援

　　　⑦　就労継続支援Ａ型

　　　⑧　就労継続支援Ｂ型

　　　⑨　自立生活援助



名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 塩野生活舎 384-0806 小諸市大字塩野1-100 0267-22-5514

2 みゆき生活舎 384-0005 小諸市御幸町1-5-24 0267-31-6210 日中サービス支援型　 H31..5.1～ 

3 あじさいの家 384-0808 小諸市御影新田2460-60 0267-22-1765

4 グループホーム 七草 384-0041 小諸市大字菱平字板沢1284-2 0267-23-6015

5 グループホーム おむすび 384-0041 小諸市大字菱平字板沢1284-7 0267-23-6015

6 グループホーム 芦原 384-0035 小諸市両神14-10 0267-25-1740

7 グループホーム 与良町 384-0006 小諸市与良町5-5-4 0267-25-1002

8 グループホーム 天池 384-0801 小諸市甲字大犬窪4599-11 0267-25-8865

9 はこべの家 384-0023 小諸市東雲3-12-7 0267-24-8211

10 ケアホーム やまびこ乙女A 384-0004 小諸市乙女1510-2 0267-31-6212

11 ケアホーム やまびこ乙女B 384-0004 小諸市乙女1510-2 0267-31-6212

12 ケアホーム 下平 385-0061 佐久市伴野952-4 0267-68-8268

13 グループホーム 岸野 385-0061 佐久市伴野949-1 0267-63-8516

14 グループホーム 伴野 385-0061 佐久市伴野752 0267-78-3107

15 野沢の家２号棟 385-0052 佐久市原498-１ 0267-63-7307

16 エトワール 384-0301 佐久市臼田2278-1エトワールマンションB棟 0267-82-2667

17 野沢の家 385-0052 佐久市原498-1 0267-62-8033

18 龍岡の家 384-0412 佐久市田口5060-7 0267-82-7128

19 白ゆり荘 384-0301 佐久市臼田字堂屋敷172-2 0267-82-4002

20 本郷の家 385-0031 佐久市内山5683-1 0267-64-8115

21 志賀の家 385-0006 佐久市志賀5859-3 0267-67-4240

22 三河田の家Ⅰ 385-0014 佐久市三河田482-4 0267-68-7450

23 三河田の家Ⅱ 385-0014 佐久市三河田482-4 0267-68-7555

24 秋桜寮(ｺｽﾓｽﾘｮｳ) 384-2106 佐久市八幡1113-8 0267-58-2272

25 こまくさ寮 384-2106 佐久市八幡1115-84 0267-58-0404

26 ひまわり寮 385-0021 佐久市長土呂302-8 0267-67-2670

27 グループホーム なるせ庵 385-0016 佐久市鳴瀬680 0267-68-4110

28 グループホーム 蛍雪庵 385-0016 佐久市鳴瀬681 0267-68-4428

29 グループホーム たかせ庵 385-0016 佐久市鳴瀬680-3 0267-68-8398

30 ケアホーム やまびこ岩村田A 385-0022 佐久市岩村田1915-2 0267-31-6212

31 ケアホーム やまびこ岩村田B 385-0022 佐久市岩村田1915-2 0267-31-6212

32 ケイジンピアホーム中込 385-0051 佐久市中込3-2-13 0267-64-8396

33 グループホーム しおなだ 384-2106 佐久市塩名田456 0267-58-0173

34 グループホーム虹 385-0011 佐久市猿久保619-11 0267-78-5658

35 グループホーム虹Y棟 385-0052 佐久市原218番地17

36 グループホームきょうわ 384-2203 佐久市協和六反田2348-1 0267-53-6352

37 ホームクラリスあさしな 384-2106 佐久市八幡222番地１ 080-9815-9232

38 ホームクラリスさくだいら 385-0024 佐久市平塚10-2 080-9815-9232

39 ライフサポートハウス太陽 384-1103 小海町大字豊里字後口ノ久保3786 090-1660-0306

40 グループホームりあん小海 384-1302 小海町大字小海4259-4 0267-78-3122

41 グループホームかたくり小海 384-1302 小海町大字小海4164-1 0267-92-4980 日中サービス支援型　R4.7.1～

42 佐久穂町グループホームほほえみ 384-0611 佐久穂町大字平林62-23 0267-78-5830

43 四季 389-0111 軽井沢町大字長倉785-1 0267-31-6293

44 夏 389-0111 軽井沢町大字長倉785-1 0267-31-6293

45 あゆみ 389-0111 軽井沢町大字長倉1514-15 0267-45-6392

46 みらい 389-0111 軽井沢町大字長倉1515-4 0267-45-6392

47 まごえ山荘 389-0013 軽井沢町大字発地1399-59 0267-48-5520

48 きずな 389-0111 軽井沢町大字長倉1515-5 0267-45-6392

49 ひばり 389-0111 軽井沢町大字長倉1514-16 0267-45-6392

50 軽井沢治育園グループホーム　ミズナラ 389-0115 軽井沢町大字追分1604-1 0267-46-2485

51 草越の里 389-0202 御代田町大字草越字向原1173-1400 0267-31-6641

52 第１しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢330-3 0267-51-3310

53 第２しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢731-2 0267-56-3702

54 第３しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢1503-5 0267-56-1997

55 第４しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢330-6 0267-56-3703

56 第５しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢328-2 0267-56-1115

57 第６しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢329-4 0267-56-2858

58 第７しらかばハイツ 384-2303 立科町大字塩沢329-1 0267-56-3003

　　　⑩　共同生活援助（グループホーム）



名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 障害者支援施設　やまびこ園 384-0055 小諸市大字柏木1328 0267-23-9515

2
独立行政法人
　　国立病院機構　小諸高原病院

384-8540 小諸市甲4598 0267-22-0870

3 小諸学舎 384-0806 小諸市大字塩野1-88 0267-22-5545

4 みゆき生活舎 384-0005 小諸市御幸町１-5-24 0267-31-6210

5 ライフサポートコスモス 385-0061 佐久市伴野952-4 0267-68-8268

6 居宅支援事業所どんぐり 385-0011 佐久市猿久保331 0267-68-6788

7 障害福祉サービス事業所　こまくさ寮 384-2106 佐久市八幡１１１５－８４ 0267-58-2244

8 緑の牧場学園 384-2106 佐久市八幡1115-67 0267-58-2244

9 佐久こまば学園 385-0035 佐久市瀬戸70-2 0267-88-7860

10 ケイジンピア・サポートセンターもちづき 384-2204 佐久市協和126-3 0267-77-7021

11 ケイジンピアホーム中込 385-0051 佐久市中込3-2-13 0267-64-8396

12 佐久市障害者支援施設　臼田学園 384-0304 佐久市北川557-102 0267-82-2407

13 グループホームしおなだ 384-2102 佐久市塩名田456 0267-58-2244

14 佐久市立国保浅間総合病院 385-0022 佐久市岩村田1862-1 0267-67-2295

15 グループホームきょうわ短期入所事業 384-2204 佐久市協和六反田2348-1 0267-53-6352

16 ホームクラリスあさしな 384-2106 佐久市八幡222番地１ 080-9815-9232

17 ライフサポートハウス太陽 384-1103 小海町大字豊里字後口ノ久保3786 090-1660-0306

18 グループホームりあん小海 384-1102 小海町大字小海4259-4 0267-78-3122

19 グループホームかたくり小海 384-1302 小海町大字小海4164-1 0267-92-4980

20 佐久療護園 384-0613 佐久穂町大字高野町1623-6 0267-86-4555

21 千曲園 384-0613 佐久穂町大字高野町1623-1 0267-86-4581

22 佐久穂町グループホームほほえみ 384-0611 佐久穂町大字平林62番地23 0267-78-5830

23 浅間学園　短期入所 389-0111 軽井沢町大字長倉3725 0267-45-5379

24 特定非営利活動法人　四季 389-0111 軽井沢町大字長倉785-1 0267-31-6293

25 軽井沢治育園 389-0115 軽井沢町大字追分1607-4 0267-46-2485

26 草越の里 389-0202 御代田町大字草越字向原1173-1400 0267-31-6641

27 障害者支援施設 　　たてしなホーム短期入所事業 384-2303 立科町大字塩沢333-1 0267-56-1802

28 第５しらかばハイツ短期入所 384-2303 立科町大字塩沢333-1 0267-56-1802

29 ほっちのロッヂの文庫 389-0113 軽井沢町大字発地1274-113 0267-31-5519

　　　⑪　短期入所



　　(3)　相談支援事業

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市社協 ホワイトぽてと 384-0016 小諸市与良町6-5-1 0267-25-7337

2 小諸学舎 384-0806 小諸市大字塩野１－８８ 0267-22-5545

3 相談支援センター やまびこ 384-0004 小諸市乙女１５１０－２ 0267-26-2724

4 相談支援事業所 ななくさ 384-0051 小諸市八満井出沢1011-3 0267-22-3844

相談支援事業所 小諸みかげ 384-0808 小諸市大字御影新田2238-1 0267-26-1301 R6,4,1,～休止（R6.10.31までの予定）

5
独立行政法人
　　国立病院機構　小諸高原病院

384-0801 小諸市甲４５９８ 0267-22-0870

6 相談支援事業所 マーチウインド 384-0051 小諸市八満68-1 0267-46-8255

寿園 障害者相談支援事業所 384‐0083 小諸市大字790－15 0267－23－1510 休止中

7 相談支援事業所　ノア 384-0025 小諸市相生町3-1-7 0267-22－4079

8 ユメオイビト相談支援事業所 384-0025 小諸市相生町2-1-6 0267-27-0538

9 相談支援事業所 TAKUMI 385-0021 佐久市長土呂５８７－６ 0267-68-7977

10 ケイジンピアサポートセンター中込 385-0051 佐久市中込３－2－８ 0267-64-1602

11 指定相談支援 おおさわ事業所 385-0045 佐久市大沢１２８０－１ 0267-64-5033

12 相談支援事業所 どんぐり 385-0011 佐久市猿久保３３１ 0267-68-6788

13 相談支援事業所 コスモス 385-0022 佐久市岩村田１８８０－５ 0267-68-8268

14 相談支援事業所ウィズハートさく 385-0051 佐久市中込2951-1-104 0267-78-5660

15 臼田学園相談支援室 384-0304 佐久市北川５５７－１０２ 0267-82-2407

16 緑の牧場学園 相談支援事業所 384-2106 佐久市八幡１１１５－６７ 0267-58-2244

17 指定特定相談支援事業所 ねば塾 385-0016 佐久市鳴瀬６０２－２１ 0267-68-4428

18 相談支援事業所 すぎな 385-0016 佐久市鳴瀬６０２－１７ 0267-68-6548

19 佐久市社協特定相談支援事業所 384-0303
佐久市下小田切11-3
臼田老人福祉センター内

0267-88-6321

20 障害者相談支援事業所 ひまわり 384-2202 佐久市望月1729-6 0267-53-6352

21 らいおんハート佐久ケアプランセンター 385‐0046 佐久市前山321－3 0267‐63‐3333

22 相談支援センターLazo（ラッソ） 384-2104 佐久市甲字山の畑1691-1 0267-78-3476

23 相談支援事業所クラリス 384-2106 佐久市八幡222-1 080-9815-9232

24 佐久市療育支援センター相談支援事業所 384-2103 佐久市御馬寄1395-4 0267-58-1011

25 人和会障がい者相談支援センター佐久 384-0301 佐久市中込2950-1　田中ビル南号 0267-88-8717

26 多機能型事業所 はぁーと工房ポッポ 384-1102 小海町大字小海４２６９－９ 0267-92-0810

27 相談支援事業所　やすらぎ園 384-1103 小海町大字豊里805番地 0267-92-4107

28
佐久穂町社会福祉協議会
　　指定相談支援事業所

384-0613 佐久穂町大字高野町３５１ 0267-86-1210

29 相談支援事業所 陽だまりの家 384-0503 佐久穂町大字海瀬２６４３ 0267-78-3620

30 千曲園 384-0613 佐久穂町大字高野町1623－1 0267-86-4581

31 相談支援事業所 らしく 384-0503 佐久穂町大字海瀬1172-20 090-5449-5966

32 川上村社協障がい者相談支援事業所 384-1306 川上村大字原３１２ 0267-97-3522

33 南牧村社協特定相談支援事業所 384-1302 南牧村大字海ノ口966-15 0267‐96‐2363

34 すみれ会 384-1302 南牧村大字海ノ口８９１－５ 0267-96-2774

35
軽井沢町社会福祉協議会
　　障害者相談支援事業所

389-0111 軽井沢町大字長倉４８４４－１ 0267-45-8422

36 軽井沢治育園 389-0015 軽井沢町大字追分１６０７－４ 0267-46-2485

37 浅間学園相談支援事業所 389-0111 軽井沢町大字長倉３７２５ 0267-45-5379

38 四季 相談支援事業所 389-0111 軽井沢町大字長倉2350-22 0267-41-6133

40 御代田町やまゆり共同作業所 389-0206 御代田町大字御代田２４５０－１ 0267-32-1118

41 たてしなふれ愛園 相談支援事業所 384-2305 立科町大字芦田２５２５－１ 0267-56-1825

42 たてしなホーム 相談支援事業所 384-2303 立科町大字塩沢３３３－１ 0267-56-1802

43 相談支援事業所　たてしな 384-2303 立科町大字芦田７２０－１ 0267-56-1955

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 相談支援センターやまびこ 384-0004 小諸市乙女１５１０－２ 0267-26-2724 地域移行・地域定着

2
独立行政法人
　　国立病院機構　小諸高原病院

384-8540 小諸市甲4598 0267-22-0870 地域移行・地域定着

3 相談支援事業所 マーチウインド 384-0051 小諸市八満68-1 0267-46-8255 地域移行・地域定着

4 相談支援事業所 ウィズハートさく 385-0051 佐久市中込2951-1-104 0267-78-5660 地域移行・地域定着

5 ケイジンピアサポートセンター中込 385-0051 佐久市中込３－2－８ 0267-64-1602 地域移行・地域定着

6 相談支援事業所 陽だまりの家 384-0701 佐久穂町大字畑143-2 0267-77-7287 地域移行・地域定着

7 浅間学園 相談支援事業所 389-0111 軽井沢町大字長倉３７２５ 0267-45-5379 地域移行・地域定着

　　　①　特定相談支援事業所（市町村指定）

　　　②　一般相談支援事業所



　　(4)　障害者地域活動支援センター
名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市地域活動支援センター ユメオイビト 384-0025 小諸市相生町2-1-6 0267-27-0538

2 岩村田共同作業センター 385-0022 佐久市岩村田1880-4 0267-68-4974

3 中込共同作業センター 385-0051 佐久市中込1-19-2 0267-63-3784

4 小海町地域活動支援センターひまわり 384-1192 小海町大字豊里107-1 0267-92-3371

5
佐久穂町地域活動支援センター
　　陽だまりの家

384-0701 佐久穂町大字畑143-2 0267-77-7287

6 南牧村地域活動支援センター 384-1302 南牧村大字海ノ口891-5 0267-96-2774

7
軽井沢町地域活動支援センター
　　「木もれ陽の里」

389-0111 軽井沢町大字長倉4844-1 0267-45-8422

8 御代田町やまゆり共同作業所 389-0206 御代田町大字御代田2450-1 0267-32-1100

　２　児童福祉法関係

　　(1)　障害児入所施設

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1
独立行政法人
　　国立病院機構　小諸高原病院

384-8540 小諸市甲4598 0267-22-0870

　　(2)　児童発達支援センター
名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市ひまわり園 384-0043 小諸市大字諸682-4 0267-23-3687

2 なないろ軽井沢 389-0115 軽井沢町大字追分1341 0267-31-6710

　　(3)　障害児通所支援事業

　　　①　児童発達支援事業所
名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 社協アスパラキッズ 384-0006 小諸市与良町6-5-1 0267-31-0068

2 デイサービス桜花 384-0051 小諸市八満68-1 0267-26-0807

3 みんなの家タブノキ 384-0083 小諸市市97 0267-31-5605

4 ひまわり 385-0045 佐久市大沢1280-1 0267-64-5033

5 佐久市療育支援センター 384-2103 佐久市御馬寄1359-4 0267-58-1011

6
らいおんハート遊びリテーション
　　児童デイ佐久南

385-0046 佐久市前山321-3 0267-77-7144

7
らいおんハートからだの児童デイサービス佐
久南

385-0046 佐久市前山321-3 0267-77-7144

8 わくわくキッズルーム佐久平 385-0051 佐久市中込3464－1 0267-78-5761

9 らいおんハートからだの児童デイサービス中込 385-0051 佐久市中込2982－1 0267-78-5215

10 わくわくキッズルーム佐久平市役所前 385-0051 佐久市中込3465-2 0267-88-6037

11 あゆみ園 384-1103 小海町大字豊里805 0267-92-4381

12
らいおんハート遊びリテーション児童デイ佐
久穂

384-0613 佐久穂町大字髙野町467‐1 0267-88-8355

13 ほっちのロッヂ 389-0113 軽井沢町大字発地1274-113 0267-31-5519

14 UNICO軽井沢 389-0015 軽井沢町大字発地89-2 0267-46-9456

15 親子支援センター ハンナ 389-0201 御代田町大字塩野3180-558 0267-32-1294

　　　①　医療型障害児入所施設



名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市ひまわり園 384-0043 小諸市大字諸682-4 0267-23-3687

2 社協アスパラキッズ 384-0006 小諸市与良町6-5-1 0267-31-0068

3 デイサービス桜花 384-0051 小諸市八満68-1 0267-26-0807

4 みんなの家タブノキ 384-0083 小諸市市97 0267-31-5605

5 さくだいらキッズらぼ小諸教室 384-0006 小諸市与良町3‐2‐29 0267‐46‐9440

6 ひまわり 385-0045 佐久市大沢1280-1 0267-64-5033

7 児童支援事業所どんぐり 385-0011 佐久市猿久保331 0267-68-6788

8 ケイジンピア・サポートセンターもちづき 384-2204 佐久市協和126-3 0267-77-7021

9 ケイジン ピアスペース なかごみ 385-0051 佐久市中込3-2-8 0267-64-1833

10 らいおんハート放課後デイサービス佐久南 385-0046 佐久市前山321-3 0267-77-7144

11
らいおんハート遊びリテーション　　児童デイ
佐久南 385-0046 佐久市前山321-3 0267-77-7144

12
らいおんハートからだの児童デイサービス佐
久南

385-0046 佐久市前山321-3 0267-77-7144

13 いつも。 385-0053 佐久市原454 0267-63-5003

14 わくわくキッズルーム佐久平 385-0051 佐久市中込3464－1 0267-78-5761

15 いっぽ。 385-0053 佐久市野沢394-5 0267-88-5156

16 佐久市社協多機能型事業所　くれよん 384-0303 佐久市小田切11－3 0267-88-6422

17 らいおんハートからだの児童デイサービス中込 111－0031 佐久市中込2982－1 0267-78-5215

18 さくだいらキッズらぼ岩村田教室 385-0022 佐久市岩村田5037-10　YORIビル1-Ａ号室 0267-78-5825

19 わくわくキッズルーム佐久平市役所前 385-0051 佐久市中込3465-2 0267-88-6037

20 ついんずくらぶ 385-0022 佐久市岩村田647-1 0267-74-0161

21 にこりん。 385-0053 佐久市野沢394-7 0267-88-5156

22
佐久穂町障害者福祉施設
　　陽だまりの家

384-0701 佐久穂町大字畑143-2 0267-77-7287

23
らいおんハート遊びリテーション児童デイ佐
久穂

384-0613 佐久穂町大字髙野町467‐1 0267-88-8355

24 放課後等デイサービスすまいる 384-1103 小海町大字豊里813 0267-92-4107

25 なないろ軽井沢 389-0115 軽井沢町大字追分1341 0267-31-6710

26 ほっちのロッヂ 389-0113 軽井沢町大字発地1274-113 0267-31-5519

27 UNICO軽井沢 389-0015 軽井沢町大字発地89-2 0267-46-9456

28 親子支援センター ハンナ 389-0201 御代田町大字塩野3180-558 0267-32-1294

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 なないろ軽井沢 389-0115 軽井沢町大字追分1341 0267-31-6710

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 なないろ軽井沢 389-0115 軽井沢町大字追分1341 0267-31-6710

2 親子支援センター ハンナ 389-0201 御代田町大字塩野3180-558 0267-32-1294

3 小諸市ひまわり園 384-0043 小諸市大字諸682-4 0267-23-3687

4 さくだいらキッズらぼ小諸教室 384-0006 小諸市与良町3‐2‐29 0267‐46‐9440

5 さくだいらキッズらぼ岩村田教室 385-0022 佐久市岩村田5037-10　YORIビル1-Ａ号室 0267‐78‐5825

　　　②　放課後等デイサービス事業所

　　　③　居宅訪問型児童発達支援

　　　④　保育所等訪問支援



　　(4)　相談支援事業

名称 〒 所在地 電話番号 備考

1 小諸市社協 ホワイトぽてと 384-0006 小諸市与良町6-5-1 0267-25-7337

2 小諸学舎 384-0806 小諸市塩野１－８８ 0267-22-5545

3 相談支援センター やまびこ 384-0004 小諸市乙女１５１０－２ 090-1869-9484

4 相談支援事業所 ななくさ 384-0051 小諸市大字八満字井出沢1011-3 0267-22-3844

5 相談支援事業所 小諸みかげ 384-0808 小諸市大字御影新田2238-1 0267-26-1301

6 国立病院機構 小諸高原病院 384-0801 小諸市甲４５９８ 0267-22-0870

7 相談支援事業所　ノア 384‐0014 小諸市荒町1－7－28 0267－22－4079

8 相談支援事業所 マーチウインド 385-0021 小諸市八満68-1 0267-46-8255

9 相談支援事業所 TAKUMI 385-0021 佐久市長土呂５８７－６ 0267-68-7977

10 ケイジンピアサポートセンター中込 385-0051 佐久市中込３－2－８ 0267-64-1602

11 指定相談支援 おおさわ事業所 385-0045 佐久市大沢１２８０－１ 0267-64-5033

12 相談支援事業所  どんぐり 385-0011 佐久市猿久保３３１ 0267-68-6788

13 緑の牧場学園 相談支援事業所 384-2106 佐久市八幡１１１５－６７ 0267-58-2244

14 指定特定相談支援事業所 ねば塾 385-0016 佐久市鳴瀬６０２－２１ 0267-68-4428

15 相談支援事業所 すぎな 385-0016 佐久市鳴瀬６０２－１７ 0267-68-6548

16 佐久市社協特定相談支援事業所 384-0303
佐久市下小田切11-3
臼田老人福祉センター内

0267-88-6321

17 障害者相談支援事業所 ひまわり 384-2202 佐久市望月1729-6 0267-53-6352

18 らいおんハート佐久ケアプランセンター 385‐0046 佐久市前山321－3 0267‐63‐3333

19 相談支援事業所クラリス 384-2106 佐久市八幡222-1 080-9815-9232

20 佐久市療育支援センター相談支援事業所 384-2103 佐久市御馬寄1395-4 0267-58-1011

21 相談支援事業所　やすらぎ園 384-1103 小海町大字豊里805 0267-92-4107

22
佐久穂町社会福祉協議会
　　指定相談支援事業所

384-0613 佐久穂町大字高野町３５１ 0267-86-1210

23 相談支援事業所陽だまりの家 384-0503 佐久穂町大字海瀬２６４３ 0267-78-3620

24 相談支援事業所 らしく 384-0503 佐久穂町大字海瀬1172-20 090-5449-5966

25 川上村社協障がい者相談支援事業所 384-1306 川上村大字原３１２ 0267-97-3522

26 すみれ会共同作業所 384-1302 南牧村大字海ノ口８９１－５ 0267-96-2774

27 南牧村社協特定相談支援事業所 384-1302 南牧村大字海ノ口966-15 0267‐96‐2363

28
軽井沢町社会福祉協議会
　　障害者相談支援事業所

389-0111 軽井沢町大字長倉４８４４－１ 0267-45-8422

29 軽井沢治育園 389-0015 軽井沢町大字追分１６０７－４ 0267-46-2485

30 浅間学園 相談支援事業所 389-0111 軽井沢町大字長倉３７２５ 0267-45-5379

31 四季 相談支援事業所 389-0111 軽井沢町大字長倉2350-22 0267-41-6133

32 御代田町やまゆり共同作業所 389-0206 御代田町大字御代田２４５０－１ 0267-32-1118

33 たてしなふれ愛園 相談支援事業所 384-2305 立科町大字芦田２５２５－１ 0267-56-1825

34 たてしなホーム 相談支援事業所 384-2303 立科町大字塩沢３３３－１ 0267-56-1802

　　　①　障害児相談支援事業所


